PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

24.06.2016                                                                                                                        № 513-23/6
О поощрении памятным знаком
«За заслуги в развитии города Пензы»
Рассмотрев  ходатайства Благотворительного фонда развития татарского духовного наследия «Сияние» от 09.06.2016 №№ 72, 73, Пензенского городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов от 06.06.2016 № 47, ООО «Строительная группа «Рисан» от 06.06.2016 № 31, в соответствии с   Положением «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы»,  утверждённым решением городской Думы от 25.05.2007 № 683-34/4, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Поощрить памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:

1) за многолетнюю плодотворную предпринимательскую и благотворительную деятельность, большой вклад в развитие строительной отрасли, малого и среднего бизнеса Акчурина Ильдара Анвяровича, директора по общим вопросам ООО «Жилстрой», депутата Законодательного Собрания Пензенской области V созыва;

2) за высокую гражданскую ответственность, активное участие в ветеранском движении и общественной жизни города Пензы, большой личный вклад в патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи города Пензы Егорова Анатолия Ивановича, председателя совета старейших жителей города Пензы, члена Пензенского городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

3) за многолетний добросовестный плодотворный труд, творческий подход к делу, большой личный вклад в строительство жилья и социально-значимых объектов, развитие строительной отрасли в городе Пензе Кислянского Александра Леонидовича, заместителя генерального директора по коммерческим вопросам ООО «Строительная группа «Рисан»;

4) за многолетний добросовестный плодотворный труд, активную общественную и благотворительную деятельность, большой вклад в  сохранение и развитие духовно-культурного наследия и традиций татарского народа, укрепление межнациональных отношений в городе Пензе Якупова Зякярью Сяитовича, Заслуженного работника сельского хозяйства Российской Федерации.

2.  Настоящее решение опубликовать в средстве массовой информации.
Глава города                                                                                                               В.П. Савельев